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Emertimi dhe Forma ligiore GJOKA KONSTRUKSION SHA

NIPT-i 191815014 U
Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit 1994
Nr.i Regjistrit Tregtar 3708547
Veprimtaria Kryesore Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2015
Pasqyrat Financiare jane Individuale JO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne ' LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Pergatiti: Miratoi

ILDA OSMANA!

Ekonomiste




GJOKA KONSTRUKSION SHA

Pasqyra e pozicionit financiar
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
AKTIVE
Aktive afat gjate
Aktive afat giate materiale 597,690,190 422,033,735
Te tjera aktive afta gjate 897.625 913,204
598,387,815 422,946,939
\Aktive qurkulluese
Inventari 2,138,532 3,354,847

Kliente (neto)

1,964,247,719

2,129,152,611

Kerkesa te tjera te arketueshime

835,122,118

154,017,440

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Likuiditete 171,988,522 779,045,761
2,973,496,891 3,065,570,659
3,572,084,706 3,488,517,598

KAPITALET E VETA

Kapitali 400,343,200 400,350,350

Kapitali ge | perket aksionereve e

shogerive meme(perdoret vetem ne PF te

konsoliduara) (27,793,448) -35,216,221

Rezerva te (jera 654,201,704 512,940,231

Rezerva ligjore 59,515,667 52,065,165

Rezerva rivieresimi

Fitim (humbje) té pa shperndara

Fitim thumbje) e vitit ushirimor 357,372.365 149,010,047

\TOTALI I KAPITALIT 1,443,639,489 1,079,149,572

DETYRIME

Detyrime afat giate

Hua afat gjate

Grante dhe te ardhura te shtyra 84,056,236 84,471,486

84,056,236 84,471,486

Detyrime afat shkurter

Livgari te pagueshme (furniture) 1,417,352,781 1,660,272,558

Kesti afat shkurter i huase afat gjate

Hua afat shkurter - 0

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve

te tjere dhe ortakeve 369,831,463 348,499,632

Te tjera detyrime afat shkurter ndaj

|punonjesve dhe tatimoreve 35,669,962 48,886,125

Provizionet afatshkurtra 3,316,088 3,316,088

Parapagimet ¢ Arketuara 198,218,687 263,922,137
2,044,388,981 2,3 24,89?,5_4{.}!
3,572,084,706 3,488,517,50
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GJOKA KONSTRUKSION'SHA

Pasqyra e te ardhurave gjithépérfshirése e konsoliduar

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Shitje neto 2,102,760,246 2,019,459,335
Te ardhura tjera 11,908,624 16,464,330
2,114,668,870 2,035,923,665
Shpenzime operacionale {914,440,654) -1,180,430,507
Paga sigurime shogerore dhe
shendetesore (121,545,457) -86,601,453
Amortizimi (76,403,829) -07,014,282
Te tjera shpenzime (600,571,334) -524,166,690
(1,712,961,274) -1,858,212,932
Rezultati nga aktiviteti kryesor 401,707,596 177,710,733
Te ardhura (shpenzime) per interesa
huaje 15,019,747 -1,735,703
Humbje nga diferenca konvertimi 4,023,505 . 891,628
Te ardhura (shpenzime) financiare - 100,000
Shpenzime financiare- neto 19,043,251 -744,075
Fitimi pérpara tatimit 420,750,847 176,966,658
Tatim fitimi 63,378,482 27,956,611
Fitimi (humbje) neto pér periudhén 357,372,365 149,010,047
Diferenca konvertimi nga operacionet
jashté njesisé 0
Rivlerésime t& pasurive té paluajtshme 0
Tatim mbi t€ ardhurat gjithépérfshirése 0
Té tjera té€ ardhura gjithépérfshirése
(neto nga tatimi) 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér periudhén
31 Dhjetor 31 Dhjetor]
2,015 2014
Fitim i atribuar pér:
Aksionerét e Shogerisé 357,372,365 149,010,047
Te tjera aksione n& minorance 0
Fitimi i periudhés 357,372,365 149,010,047
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése i atribuar pér:
Aksioneret e Shogerisé 357,372,365 149,010,047
Te tjera aksione né minorance 0
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirese pér periudhén 357,372,365 149,010,047
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Pasqyra e Flukseve Monetare e konsoliduar

Pasqyra e fluksit monetar - &
Metoda direkte 2015 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite
e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 2,586,845,029 3,406,830,857
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve (2,251,731,449) (2.132,903,011)
dhe punonjesve o . _
Parqte te'ardhuraz’paguara nga 1,907,141 203.900
veprimtarite R : -
4 Interes | paguar (2,013,127) (109,852,653)
(216,500,234) (165,079,104)
A _ 118,507,35 999,289,989
Fluksi | parave nga veprimtarite
investuese _
Pagese per blerje te kompanive te X
kontro”uara - - - i £ os sk L b e .
pi- asEseper Biore & alieve . (654 825 302) (48,857,443)
aftagjata materiale f ' s
3 Arketimet nga shitja e pajisjeve
4 Interes | arketuar 17,032,873 8,375,002
5 Dividentet e Arketuar
g Paranetote perdorurane | e .
| veprimtarite investuese | _ (40,482,441)

Fluksi monetar nga aktivitetet
f!naHC1are ...............
1 “Arketime nga ‘emetimi | kapitalit
~ aksionar
2 Arketume nga hua

rje afatgjata

F’agesat e detynmevé te pagesave
" te girave financiare

(1 993 oz’z)

{85 778, 119)

(1,029) (6 728 902) |

(607, '057:"239 677, 741,573

779,045,

101,304,188

171,988,5:

/\'& o e ‘_#
\Qfb TIRANE 2
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NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Pergatiti:

f?ﬁ@?ﬁi ;

191815014 U

Emertimi dhe Forma ligiore GJOKA KONSTRUKSION SHA

TIRANE

1994

3708547

Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane Individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

ILDA OSMANAJ
Ekonomiste

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

PO
JO
LEKE

Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Miratoi
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Pasqyra e pozicionit financiar

31 Dhjetor

31 Dhjetor]

2015

2014

AKTIVE

Aktive afat gjate

\Aktive atat giate materiale

597.642,554

421,888,550

Te tjera aktive afia gjate 897,625 913,204
598,540,179 422,801,754
4 ktive qarkulluese
Inventari 2,138,532 3,354,847
Kliente (neto) 1,959,980,233 2.124.796,219
Kerkesa te tjera te arketueshme 835,107,930 154,002,957
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Likujditete 171,939,101 778,995.311
2,969,165,796 3,061,149,334|
3,567,705,975 3,483,951,088
KAPITALET E VETA
Kapirali 400,000,000 400,000,000
Rezerva te ljera 640,589,431 T 498947813
Rezerva ligiore 59,515,667 52,065,165
Rezerva rivieresimi
Fitim (humbje) 1é pa shperndara
Fitim (humbje) e vitit ushtrimor 357,452,763 149,092,120
1,457,557,862 1,100,105,098
DETYRIME
Deryrime afat gjate
Hua afat gjate
Grante dhe te ardhura te shtyra 84,056,236 84,471,486
84,056,236 84,471,486
Detyrime afat shkurter
Llogari te pagueshme (furniture) 1,399,055,677 1,634,750,522
Kesti afat shkurter i huase afat gjate
Hua afat shkurter
Te drejta dhe  detyrime  ndaj
pjesetareve te tjere dhe ortakeve 369,831,463 348,499,632
Te tjera detyrime afar shkurter ndaj
\punonjesve dhe tatimoreve 55,669,962 48,886,125
Provizionet afatshkurtra 3,316,088 3,316,088
Parapagimet e Arketuara 198,218,687 263,922,137
2,026,091,877 2,299,374,504
3,567,705,975

3,483,951,088|




Pasqyra e te ardhurave gjithépérfshirése

gjithépérfshirese pér periudhén

357,452{763

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Shitje neto 2,102,760,246 2,019,459,335
Te ardhura tjera 11,908,624 16,464.330]
2,114,668,870 2,035,923,665
Shpenzime operacionale (914,440,654) (1,180,430.507)
Paga sigurime shogerore dhe
shendetesore (121,545,457} (86,601 ,453}11
Amortizimi (76,309,243) (66,917,726)|
Te tjera shpenzime (600,571,334) (524,166,690)]
(1,712,866,688) (1,858,116,376)]
Rezultati nga aktiviteti kryesor 401,802,182 177,807,289
Te ardhura (shpenzime) per interesa
huaje 15,019,747 (1,735,703)
Fitim /Humbje nga diferenca
konvertimi 4,023,505 §91.628
Te ardhura (shpenzime) financiare - 100,000
Shpenzime financiare- neto 19,043,251 = (744,075)
Fitimi pérpara tatimit 420,845,433 177,063,214
Tatim fitimi 63.392,670 27,971,094
Fitimi (humbje) neto pér periudhén 357,452,763 149,092,120
Diferenca konvertimi nga operacionet
jashté njesisé -
Rivierésime t& pasurive t& paluajtshme -
Tatim mbi té ardhurat gjithépérfshirése -
Té tjera t& ardhura gjithépérfshirése
(neto nga tatimi) -
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pér periudhén
31 Dhjetor 31 Dhjetor|
2015 2,014
Fitim i atribuar pér:
Aksionerét e Shogerisé 357,452,763 149,092,120
Te tjera aksione né minorance "
Fitimi i periudhés 357,452,763 149,092,120
Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése i atribuar pér:
Aksioneret e Shogerisé 357,452,763 149,092, 1200
Te tjera aksione né minorance Y
Totali i té ardhurave
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Pasqyra e Flukseve Monetare

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda
direkte

2015

2014

Fluksi | parave nga veprimtarite”e
shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

2,586,845,029

3,406,830,857

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe
punonjesve

(2,251,731,449)

(2,132,803,011)}

1

_shfrytezimit)

Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite 1,807,141 293,800

Interes | paguar (2,013,127) (109,852,653)

Tatim mbi fitimin | paguar ~ " (216,500,234) (165,079,104)
n yrimtarite

Shuma (Para neto nga veprim rﬁe e 118,507,359 999,289,989

Fluksi | parave nga veprimtarite
investuese

Pagese per blerje te kompanive te
kontrolluara

Pagese per blerje e aktiveve aftagjata
materiale

(654,825,302)

(48,857,443)

Arketimet nga shitja e pajisjeve

-

investuese

Interes | arketuar 17,032,873 8,375,002
Dividentet e Arketuar
Para neto te perdorura ne veprimtarite SR i
¢ M (637,792,429)|  (40,482,441)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave
financiare

(1,093,021)

Dividente te paguar

(274,337,073)

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite

(85,778,119)

kontabel

- financiare (87’771’148‘) (274’33?.33?3)
Pagesa te pacaktuara (6,728,880)
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (607,056,210) 677,741,595
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 778,995,311 101,253,716

M‘e%g;gﬁwnetareﬁe fund te perudhes
kontabel

171,939,101
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Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE
Numri | Biznesit: 600232475

BILANCI | GJENDJES

Kursi 1 Euro=137.28
Shuma ne Eur Shuma ne ALL

Kursi 1 Euro=140.14
Shuma ne Euro  Shuma ne ALL

31.12.15 31.12.15 31.12.14 31.12.14
Mjetet Xhiruese
Para te gatshme ne llog mjedhese . 100 13,728 100 14,014
Paraja ne arke Cash 260 35,693 260 36,438
Liogari te arketueshme Bleresit 10,362 1,422,495 .. 10,362 1,452,131
Paradhenie dhe huazime per shogerine meme 2,595,375 356,293,080 2,595,375 363,715,853
Parapagime per malira 3,037 416,918 3,037 425 605
Paradhenie per keste tatimesh 7,892 1,083,414 7,892 1,108,088
TVSH e zbritshme 9,795 1,344,658 9,795 1,372,671
2,626 821 360,609,987 2,626,821 368,122,695
Mietet themelore te trupezuara
Uzinat, makineria dhe Paisjet 3.448 473,341 3,448 4832
Zhvieresim | akumuluar (3,101%) (425,705) {2,412} (338,018)
347 47,636 1,036 145,185
GJTHSES MJETET BT 468 2,627,857 388,267,850
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarite e Pagueshme ndaj furnitoreve te brendshem 2,517,820 345,648,330 2,517,820 352 847,295
Detyrime ne paga * - - :
Liogarite & Pagueshme ndaj furnitoreve te jashiem 2,380 1,150,406 8,380 1,174,373
2,526,200 346,796,736 2,526,200 354,021,668
KAPITALET E VETA
Kapitalet e Veta
Kapitali | Pronarit 151,043 20,735,183 151,043 21,167,166
ol A LPoN o LI hea FAQ 2R/ (R 779 71M (48 A7) (6.824.398)
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Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit: 600232475

Pasqyra e Tatimit ne Fitim

Te hyrat
Te hyrat nga shitja

Kostoia e shities
Kostoia e maliit te shitur
Fitimi Bruto

Shpenzimet Uperative
Shpenzimet e shities dhe administrates

Zhvieresimi
Zhvieresimi

Totai

Shuma ne Euro
31.12.15

Kursi 1 Euro=137.28
Shuma ne ALL
31.12.15

Kursi 1 Euro=140.14
Shuma ne Euro  Shumane ALL
31.12.14 31.12.14

L) 1

589

94,586

- -

689 96,556

689
689

94,586
94,586

-
589 96,556 ]
689 96,556

Fitimi Humbja Operative
Te hyra te tjera

Te hyra financiare

Shpenzime te fjera #
Shpenzime te tjera te papranuara

(689)

{94,586)

(689) (96,556)




Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit: 600232475
Kursi 1 Euro=137.28 Kursi 1 Euro=140.14

CASH FLOW Shuma ne Euro  Shuma ne ALL Shuma ne Euro  Shuma ne ALL
311215 31.12.15 311214 31.12.14
Aktiviteti kryesor
Hyrjet nga kiientet - -
Dalje per pagesen e furnitoreve dhe dhe punet - -
Paradheniet per furnitor - -
Tatime te paguara g 5

Gjithsej aktiviteti krvesor

Aktiviteti Financiar ¥ - -
Huazimet Afatshkurtra = 8 - -

Gijithsej Aktiviteti Financiar
Neto nga aktivitetet - - - -
Gjendja fillestare 360 49,421 360 50,450

Gjendja e tanishme 360 48,421 360 50,450




Gjoka Konstruksion perfagesia KOSOVE

Numri | Biznesit: 600232475

Kapitalet e veta-Ekuiteti

Kapitali | Pronarit

Fitimi | mbartur ne vite

Humbje Kapitale

E Ardhura NETO nga pasayra Financiare

Kursi 1 Euro=137.28
Shuma ne ALL

Kursi 1 Euro=140.14

Shuma ne Euro Shuma ne Euro  Shuma ne ALL

31.12.15 31.12.15 31.12.14 31.12.14
2,500 343,200 2,500 350,350
148,543 20,391,983 148,543 20,816,816
(49,386) (6,779,710) (48,697) (6,824,398)

04,68
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